Bulle
 De Clementine,
 Contre les faux-monnayeurs

Du 7. mars 1552.

Clement. Episcopus
 servus servorum dei ad
 perpetuam rei memoria. prouidit
 quia. et ex adipe. iniquitatis multorum.
 sceltera. torum. funesta. cupiditate
 eos in perniciem. precipitare. conatur.
 dam. obsequi. miserabilem. et
 iniquitatem. et latitudo. mercentem.
 moderamina. non. verentur. ipsi
 eternum. torum. et
 fessibus. in. mergentes. quibus.

recessibus involuenteo dei firmam.
dampnabili cetitate posse sonum es,
quasi ambulantes in tenebres non.
vitam excidia personarum. Nupte
Siquidem ad nostri deploratus audiam
maltorum relatio fide digna, quod
non nulli mullem. abentes aut itatem
sures consuetis dinom. seu privilegium
faciendi monetam falsa. eudum, et
fricam in regno francie, et locis
circumvicinis a. l. j. vero monetam,
fabricatam sub vero signo carissimi
ni esse filij nostri joannes philippi
regis transie illustris et studiose
depravam et in hoc cadit a. l. uo
recto gaudere quam plures etiam
in locis circumvicinis qui sus duire
aut consuetudine, seu privilegio jus
compti fabricandi monetam. e
Signum proprium mente regie
et. oneto. sue, quam fabricam e
imprimere, seu insculpere e

moliuntur ejusdem quantitatis et
 rotunditatis ac literarum figure quam
 habet moneta regia. Sive quare
 fabricam quantum possunt similitudinem
 speciem et formam inculpam et
 constantem et imprimam et quavis
 moneta predicta ad usurpatum et
 similitudinem perducta et efficitur
 a justo pondere argenti et solito in
 regia moneta. et more et consuetudine
 observato et similes tamen populares
 personis non habentes inter monetas
 tante similitudinis peritiam disasuerunt
 fallantur cotidie. ea occasione in usu
 monetarum recipientes monetas falso
 affinitas pro veris sum et alij qui
 scientes falsas monetas extra regnum
 preterem emunt et possi intra regnum
 ipsum eas portari veridum et expendunt
 nos igitur attendentes quod idem et
 falsarij et fabricatores monetarum
 falsum et amprocos predicti per

hoc. s. dignus maledictione. constituam.
eos qui ex premissis premissa moluerunt
aut fabricare aut emere vel portare ad
regnum predictum. et omnes presens ferim
facilis recordationis iohannis p[ap]e xxij
predecessores nostri vestigia interrentes
excommunicationis sententia innotamur.
absolutionis predictorum nobis et nostris
successoribus pretes quam in morte articulo
reservata. nulli ergo omnino hominum. licet
datam regiam nostre. innotatione
infrenare. vel. et. ausu temerarie. contra presens
et. qui. autem. hoc. attemptare presumpserit.
indignationem omnipotentis dei et beatorum
petri et pauli apostolorum eius se noverim.
manuaram Datum. apud villam Romanam.
dauinionem diei. 11. Id. martij. pontificatus
nostri anno decimo. S. celli. et. in. seau. de
plomb. aux. seux. Lettres. Sain. Paul.
et. Sain. Pierre. et. au. des. pna. et. jette
et. pa. et. p[ap]e. et. au. S. eura. ep. Coris.
au. milieu. du. Champ. Clemens. 12.
p[ap]e. J.